2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2021

                                     № 277
О мерах по снижению объема
и количества объектов незавершенного
строительства, финансирование
которых осуществлялось за счет
средств бюджета муниципального
образования Кавказский район
Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ       "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования Кавказский район, в целях установления единого подхода к снижению объема и количества объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район и которые не были созданы, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить положение о межведомственной комиссии по вопросам снижения объема и количества объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район (далее – местного бюджета) (приложение 1).

2. Создать межведомственную комиссию по вопросам снижения объема и количества объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район и утвердить ее состав (приложение 2).
3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района назначить ответственное должностное лица по снижению объема и количества объектов незавершенного строительства и определить порядок списания капитальных вложений в объекты нефинансовых активов, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджетов соответствующих поселений.
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                     Погорелова И.Д.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
Приложение  1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 10.03.2021 № 277
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по вопросам снижения объема и количества объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район
1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности межведомственной комиссии по вопросам снижения объема и количества объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств местного бюджета (далее – Комиссия).
2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края и настоящим Положением.
4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, городским и сельскими поселениями Кавказского района.
5. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии. Работой комиссии руководит председатель Комиссии.
6. Для участия в заседаниях Комиссии могут приглашаться независимые эксперты (специалисты).

7.Основные задачи Комиссии:
1) обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Кавказский район, городского и сельских поселений  Кавказского района при разработке предложений по дальнейшему использованию объектов незавершенного строительства;
2) рассмотрение планов по снижению объемов и количества объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств местного бюджета, рассмотрение предложений по дальнейшему использованию объектов незавершенного строительства.

8.Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее списочного состава.

9. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он заблаговременно извещает председателя Комиссии.

10.Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии, секретарем Комиссии.

11.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется отделом капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район.
Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                          И.Д. Погорелов

Приложение  2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 10.03.2021 № 277
СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам снижения объема и количества объектов незавершенного строительства, финансирование которых осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования Кавказский район
заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы имущественных отношений, жилищно-коммунального хозяйства, строительства, архитектуры, транспорта и связи), председатель межведомственной комиссии;
начальник отдела капитального строительства администрации муниципального образования Кавказский район, секретарь межведомственной комиссии;

Члены межведомственной комиссии:

заместитель главы муниципального образования Кавказский район Кавказский район (вопросы экономики, промышленной политики, муниципального заказа, потребительской сферы, инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства);

заместитель главы муниципального образования Кавказский район, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район;
заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы социальной политики);

заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы молодежной политики, физической культуры и спорта);

заместитель главы муниципального образования Кавказский район, начальник финансового управления администрации муниципального образования Кавказский  район (вопросы финансовой и  бюджетной политики);

заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы внутренней и кадровой политики,  ГО и ЧС);

руководитель МКУ "Централизованная бухгалтерия" администрации муниципального образования Кавказский район (по согласованию);

руководитель МКУ "Централизованная бухгалтерия образования муниципального образования Кавказский район" (по согласованию);

руководитель МКУ "Централизованная бухгалтерия культуры муниципального образования Кавказский район" (по согласованию).
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                          И.Д. Погорелов